常州市新型冠状病毒感染的 （通知）肺炎疫情防控应急指挥部
常肺炎防控指〔2020〕22号

关于进一步做好疫情防控期间来常人员
及在常人员出行信息申报的通知

各辖市区、经开区疫情防控应急指挥部，市各有关单位：

为全力做好新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控，有效支撑疫

情接触人员排查管控工作，切实提高来常人员检查登记和在常人

员出行信息采集登记效率，现就启用“来常人员信息登记系统”

以及“返常人员直报模块”，做好疫情防控期间来常人员及在常

人员出行信息申报工作有关事项通告如下：

一、疫情防疫期间，进入常州人员通过现场微信登录“常州

公安微警务”或扫描来常人员信息登记系统二维码（见附件 1）
进入来常人员信息登记系统，如实填报个人有关信息、出行方式、

疫区接触情况等内容，提交成功后系统自动生成表格。请各辖市

（区）和相关部门印制专门指示牌以及宣传海报，迅速推广“来

常人员信息登记系统”使用，并在进入常州境内高速公路出入口

和国省干线公路道口查控点、国省道、机场、火车站、高铁站、

客运站、公交车站、地铁站、出租车、临时观察点、卡口、社区

等地，全面张贴“疫情申报二维码”，并通过有效方式引导来常

人员现场做好信息登记录入。高速公路出入口和国省干线公路道

口查控点、机场、火车站、高铁站、客运站、出租车内等地要通

过公众号推送、喇叭广播、提示牌提醒，全方位做好宣传引导。

二、2020年 1月 20日以来，曾离开过常州的市民群众、企
事业单位职工，要自主登录“我的常州 APP”“常州人社 APP”
返常人员直报模块如实申报。填报内容包括姓名、身份证号、手

机号、在常住址、离常时间、出行目的地、出行方式和返常时间

等。请各辖市（区）和相关部门抓紧组织发动企事业单位和市民

群众进行自主申报工作。

三、广大市民群众及企事业单位职工要如实申报填写相关信

息，如刻意隐瞒或不如实申报疫区旅居经历、与疫情人员接触等

情况的，将依法追究责任。

附件：1．来常人员信息登记系统二维码
2．来常人员自查上报信息申报操作指南

市新型冠状病毒感染的肺炎

疫 情 防 控 应 急 指 挥 部

(代  章)
2020年 2月 5日

附件 1

来常人员信息登记系统二维码

附件 2

来常人员信息登记系统操作指南

一、打开微信“扫一扫”，扫描以下二维码

二、1．已关注“常州公安微警务”公众号的用户会收到一

条图文消息，点击打开

2．未关注“常州公安微警务”公众号的用户，先关注，再

点击公众号底部的“微首页”，然后点击“疫情防控”打开

↓

三、选择“自主申报”

四、请如实填写个人信息，填写完毕后点击“完成”按钮

五、提交成功后，会通过“常州公安微警务”公众号发送一

条模板消息。将此模板消息展示给工作人员，进行核验。